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Överläkare Magnus Becker/mk 
 
 
 
 
 Odd Fellows ”Cleft camp” februari 2006 i Mount Abu, Radjastan i Indien 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inledning: Under ett par år har doktor Jan Lilja tillsammans med doktor Shailesh 
Vadodaria samt en lokal öronläkare, Sardas Meta, byggt upp en verksamhet för läpp-käk-
gompatienter där alla delarna av behandlingen täcks och där professionellt stöd har givits 
från lokala kolleger i Indien, kolleger i England och kolleger i Sverige. 

 

 
 Den svenska delegationen bestod av Jan Lilja, Elisabeth Gudmundsdottir och  Christina 

Persson från Göteborg samt Magnus Becker från Malmö. 
 
 Tidigt på söndag morgon den 19/2 begav vi oss i väg med mål Mount Abu i Radjastan i 

Indien. Efter att ha strålat samman på Charles de Gaulles flygplats i Paris flög vi vidare 
med Air France till Indien/Bombay. Efter några timmars över-nattning på hotell i Bombay 
gick resan vidare till Amedabad med Indian Air. Väl framme i Amedabad togs vi emot av 
Braham Kumaris som är en filosofisk religiös sammanslutning med rötter bakåt till 1937 
då det startades av en pakistansk affärsman. Rörelsen har nu förgreningar över hela 
världen och ett flertal tusen anhängare. De såg till att vi fick duscha av oss och sedan 
hjälpte de oss med transport till Mount Abu. Bilresan tog cirka fem timmar och gick brant 
uppför i ett  i övrigt torrt och varmt landskap. 
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 Väl framme i Mount Abu den 20/2 kunde arbetet påbörjas efter att vi avlämnat 

tillhörigheterna på våra rum. Vi började med att i en mottagningssejour se över patienter 
som var för uppföljning och planerad operation inom teamet tillsammans med logoped, 
tandläkare och fotograf. Därefter var det lunch och efter lunchen påbörjades operationer. 
Operationerna pågick intensivt till sent på kvällen och vi växlade mellan att använda två 
alternativt tre operationssalar och operationerna fördelades växelvis mellan de olika 
kollegerna där vi hjälptes åt med Jan som den naturliga guiden och tyngdpunkten i 
behandlingarna. Under måndagen fortsatte operationerna till sent inpå kvällen där vi hela 
tiden servades av en tålmodig och mycket kompetent narkosläkare, Saridan, som också 
var en hängiven anhängare av Brama kumaris. Efter avslutade operationer var det 
kvällsmåltid och en del diskussioner och sängdags någon gång kring midnatt. 

 
 

 
 

 
  
 Tisdag 21/2: Fortsatta operationer. Ritualen var rond på Intensivvården på morgonen 

varefter man intog en frukost tillsammans och startade operationerna kring 8.30-9.00. 
Fortsatt lång operationsdag där man tillbringade egentligen hela tiden på operation. Efter 
avslutningen middag på sjukhuset tillsammans och likt måndagen kom vi sent i säng.  
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 Onsdagen den 22 följdes samma ritualer. Färdig-opererade kring 19.30 varvid det bar av 

till Maharadja dr Singh. Eftersom Indien är en republik så är maharadjorna avskaffade vid 
införandet av republiken, men vi blev mottagna i hans palats och det var spännande och 
trevligt att se den annorlunda arkitekturen som var mycket inspirerad av olika tidsepoker 
både från Europa och annat håll. Denna kväll kom vi något tidigare i säng. 

 

  

 
 
 
 

Under torsdagen den 23/2 opererades sex patienter vilket innebar att vi var klara på 
eftermiddagen och kunde då bese en del av staden Mount Abu och dess omgivningar.  
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 Fredagen den 24/2 gjordes ett antal ytterligare operationer och marginalen blev plötsligt 

liten inför hemtransporten som skulle ske vid tvåtiden. Avslutade med gruppfoto med de 
patienter som vi behandlade under veckan samt teamet varefter vi fot med bil ca 5  
timmar i stark värme ner till Amedabad och så småningom med vidare transport till 
Bombay och vidare till Charles de Gaulle, Paris, och sedermera till Göteborg alternativt 
Köpenhamn varvid vi var hemma vid 17-tiden på lördagseftermiddagen. 

 

 
 

 
 
 
 
Sammanfattningsvis var det här ett spännande och lärorikt uppdrag för samtliga involverade och vi 
vill alla undertecknade tacka Odd Fellows för att ni givit oss möjlighet att delta i det här projektet och 
bygga vidare på det. Planen är nu att vi skall återkomma två gånger per år och preliminärt är lagt 
vecka 36/2006 och vecka 6/2007. 
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